
1

 
  PORTARIA Nº 235/2006 

         DE 15/12/2006 
 
 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE COMISSÃO 
DISCIPLINAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Municipal de Corumbataí do Sul, Estado do Paraná, Senhor 

OSNEY PICANÇO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por 
Lei: 
 

R E S O L V E 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado a Comissão, para fins de em processo administrativo, respeitado a 
ampla defesa e as disposições contidas na legislação pertinente ao funcionalismo, em 
especial o Estatuto dos Servidores Públicos, apurar falta funcional dos servidores públicos 
do município de Corumbataí do Sul, Estado do Paraná. 
Parágrafo Único: A Comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis, contados da 
comunicação e ciência do fato para concluir o processo e emitir parecer. 
 
Art. 2º -  A Comissão será composta dos seguintes membros relacionados abaixo: 
 

- IRENILSON PEREIRA DE OLIVEIRA: Presidente; 
- PAULO SÉRGIO PETERNELLI: Relator; 
- APARECIDA ZAGUI FANTUCI: Membro; 
- ANTÔNIO BENTO GUIMARÃES: Membro; 
- ALESSANDRO DAMAS FIORDERIZE: Membro. 

 
Art. 3º - A Comissão exercerá suas funções como “Munus Público”, portanto sem custo 
para Administração e será considerado como serviço relevante a Municipalidade. 
 
Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. 
REGISTRE-SE. 

 
     Paço Municipal, em 15 de dezembro de 2006. 
 
 
     OSNEY PICANÇO 
      Prefeito Municipal 
 
 

 


